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veauet så meget, at vi ad den vej kan komme ud 
af det her problem. 

Det samme vil jeg gerne sige om markedsfø- 
ringen, for jeg synes i virkeligheden, at debatten 
er ved at blive lidt afsporet efter det, som flere 
ordførere er inde på, nemlig at nu skal vi til at 
lave nogle meget mere omfattende forbud i for- 
hold til markedsføringsreglerne. Altså der er et 
regelsæt, der ligger til grund, og når der er ek- 
sempler på, at man synes, at det bliver over- 
trådt, så må man jo tage de eksempler op og få 
drøftet det med branchen for at få branchen til at 
tage et ansvar. 

Branchen har jo været ude at tilkendegive, at 
den er villig til at tage et ansvar, og vi må jo så få 
afklaret i den kommende tid, om det reelt også 
sker både i forhold til markedsføringen og også i 
forhold til de der ready to drink-produkter osv. 

Men jeg vil gerne understrege, at det er en 
bred vifte af initiativer, der skal tages, for at vi 
får løst de her problemer. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg er fuldstændig enig med fru Eva Kjer Han- 
sen i, at det nødvendigvis må være en bred vifte 
af initiativer, der skal være med til at få bragt al- 
koholforbruget ned. Det gælder både i forhold 
til børn og i forhold til voksne. 

Men jeg må indrømme, at jeg synes godt nok, 
det er utroligt at høre, hvordan fru Eva Kjer 
Hansen argumenterer, hvad angår priser og alt- 
så også afgifter i denne her forbindelse. Man må 
jo nærmest få det indtryk, at hvis der ellers var 
råd til det, hvis det økonomiske råderum var til 
det, så ville Venstre være for, at man sådan set 
ikke havde nogen tobaksafgifter, man ikke hav- 
de nogen alkoholafgifter, for de har sådan set al- 
ligevel ikke nogen sundhedsmæssig virkning el- 
ler betydning. 

Skal man i virkeligheden forstå de udsagn, 
som fru Eva Kjer Hansen kommer med her i 
dag, sådan, at var der penge til det, så skulle der 
sådan set ikke være det, vi andre betragter som 
sundhedsmæssige afgifter f.eks. på tobak og al- 
kohol? Så kunne vi godt sætte alkoholafgifterne 
yderligere ned, de har alligevel ikke en pind be- 
tydning. Vi kunne godt sætte tobaksafgifterne 
ned også for den sags skyld, de har heller ikke 
nogen betydning. Det er det, som fru Eva Kjer 
Hansen rent faktisk står og siger her i dag, og jeg 
må sige, at det repræsenterer noget af en koven- 
ding i forebyggelsespolitikken i øvrigt. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg er da fuldstændig enig med fru Eva Kjer 
Hansen i, at det i øvrigt også er vigtigt at tage de 
her diskussioner med branchen selv, om den sy- 
nes, at den lever op til sit ansvar. 

De folk, jeg har snakket med, siger f.eks., at 
de har rettet henvendelse til Dansk Biografrekla- 
me flere gange for at få fjernet noget så elemen- 
tært som alkoholreklamer før Harry Potter-fil- 
mene. Da jeg var inde i julen og se Ringenes 
Herre flere gange, var det sådan set ligegyldigt, 
om man var inde og se den kl. 14 eller kl. 21, for 
der blev sendt de samme reklamer for alkohol 
igen og igen og igen. 

Kl. 11.00 
Det, man får at vide her, er, at biograferne 

ikke har midler til at indføre, hvad man kunne 
kalde elektroniske reklameblokke, hvor de lyn- 
hurtigt kan fjerne reklamer, så de ikke bliver 
sendt til børn i forbindelse med film, der ligger i 
gråzoneområdet, men som i hvert fald vises om 
eftermiddagen. 

Derfor kunne man måske spørge Venstre her i 
dag: Er det noget, man kunne forestille sig at 
tage initiativ til som led i en samlet, bred strate- 
gi, der indbefatter priser, reklamer og det hele, 
at man her gik ind og måske gav en hjælpende 
hånd til biograferne, hvor vi jo ved, at folk sæt- 
ter sig godt til rette og glæder sig til at se rekla- 
merne? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal svare de to spørgere kort, fordi det jo 
kredser rundt omkring de samme emner. 

Til fru Sophie Hæstorp Andersen vil jeg sige -  
som også tidligere -  at jeg synes, at vi nu skal 
give branchen en chance for at vise, om de kan 
leve op til det ansvar, de har sagt de godt vil 
tage på området, og se, om de så gennem aftaler 
kan få de her ting på plads, så vi ikke oplever de 
eksempler, der blev nævnt. 

Til hr. Jann Sjursen tror jeg også, jeg vil nøjes 
med at sige, som jeg gjorde i min ordførertale, at 
i Venstre mener vi ikke, der er brug for ny lov- 
givning nu. Vi vil ikke gå ind og justere på nogle 
ting, men mener, at det, der er brug for, er, at vi 
får håndhævet de gældende regler og virkelig 
også sætter ind på de områder. Dermed er også 
sagt, at der ikke sker noget skift i vores politik i 
forhold til afgifterne. 

Jeg advarer bare imod at prøve at isolere det 
til at sige, at det er det område, der er skyld i, at 


